Tob. 12.

Orationi & ieiunio eleemosynae iungenda sunt.

Ieiunium si comitem habeat eleemosynam ad animae curationem proficit. Luc. 11.

Misericordia perfectos facit.

Iustitiam induit seipsum, qui nudum vestit.

1. Cor. 9.

Tob. 13.

re: Oculum eram caecorum, & pes claudorum. Ego eram infirmorum pater, velleribus agnorum meorum calefacti sunt humeri eorum. Foris non habitabat peregrinus: ostium meum omni venienti patebat. Beatus plane, de cuius domo nunquam vacuo sinu pauper exiit. Neque enim quisquam magis beatus, quam qui intelligit super pauperis necessitatem, & infirmi atque inopis aegrumnam. In die iudicij habebit salutem a Domino, quem habebit suae debitorem misericordia.

14. CHRYSOSTOMVS homilia trigesima sexta ad populum Antiochenum: Non dixit, Si ieiunetis similes eritis patri vestro: neque dixit, Si suppliciter oraueritis, similes eritis patri vestro: neque, Si virginitatem illam seruaueritis, similes eritis patri vestro. Nihil enim horum est circa Deum, nec horum quicquam Deus operatur. Sed quid? Estote misericordes, sicut & pater vester qui in caelis est. Hoc Dei est opus. Hoc si non habeas, quid habes? Misericordiam volo, inquit, & non sacrificium. Fecit caelum Deus, fecit terram, mare: magna haec, & ipsius digna sapientia. Sed horum nullo tantum humanam attraxit naturam, quantum misericordia & clementia: ait enim, Hoc quidem opus est sapientiae & potentiae, & bonitatis, multo magis autem quod seruus factus est. Nonne magis in hoc eum admiramur? Non in hoc magis acceptamur? Nihil ita Deum attrahit sicut misericordia. Et multa de hoc passim omnes prophetae loquuntur. 15. AVGVSTINVS sermone septuagesimo sexto de tempore: Facile curatur a vulneribus peccatorum, qui necessitatem curauerit pauperum, & misericordiam accipiet, qui proximo pietatis non degenat officia. Denique cui dare praecipitur, gaudeat quod non ea forte natus sit vt indigeat. Sufficit ad gloriam dantis, quod alterius miseria in pauperem locuples donando existat, quod misericordia fuerat Deum, quod paschat in paupere Christum, quod per alterius inopiam peccatorum accipiat indulgentiam. Obiurgantis Domini vox est, Si in alieno mamona fideles non fuistis, quod vestrum est, quis dabit vobis? Talem enim se exhibere quis pauperi debet, qualem sibi alium exhibere vellet, si pauper ipse fuisset. Ceterum dispendium magnum est, si Deum de Dei dono promereri nolueris, aut cum tibi Dominus ad hoc dederit vt dispenses, eius delegata non serues. Semper enim sua Dominus tibi dispensanda interim commendauit, de re sua pauperibus te dare praecipit. Cur dantis iussa contempnis? Cur pactum destituis? Cur Dominum iubentem dare non audis? Facile enim poterit pecuniam acceptam amittere, qui quod accepit, in lucrum noluerit erogare. Estote misericordes, sicut & pater vester caelestis misertus est vestri. Similitudinem patris, actus indicent sobolis. Similitudo operis, similitudinem indicet generis. Actus nomen confirmet, vt nomen genus demonstrat. Quod contulit pater, filius seruet, vt & filio pater promissa praemia repraesentet. Patrimonium quod habes, si operaris, tuum est, si cessas, alienum est. Pecunia quae seruatur, casibus seruit: quae in misericordia referuatur, praemium futurum acquirit. Quid veris Christo committere, quod a latronibus vix poteris referuare? Qui dat, inquit, pauperi, non egebit. Diuidis praetrimonium tuum haeredi, & Christus est indignus de tuo aliquid tecum tollere,

Psal. 40.

Misericordia reddit nos Deo similes.

Luc. 6.

Ofew 6. Math. 9. & 12.

Misericordia in illis peccatorum non est: sed in illis misericordiam habentibus.

Dei promeretur de Dei dono.

Adhuc plus ille tibi confert, cum sit debitor salutis.

Luc. 6.

Prou. 23.

aliqua tecum in futura secula deportare? Quid heredi feruas, quo si vtatur ignoras? Quid subititiam cumulas, quam fortassis ingrato relinquis? Forsitan illi præstabis, quicquid misericordiae causa de eius portione dextraxeris. Quare fac primò quod iubetur, vt possis accipere quod promittitur. Non potest vsuras accipere, qui Dominum noluerit fecerare. Qui dat, inquit, pauperibus, Deum fecerare. Nec enim potest diuina promissa percipere, qui præcepta caelestia noluerit obseruare.

16. IDEM in libro quinquaginta homiliarum, homilia trigesima nona, exponens illud Psalms, Beatus qui intelligit super egenum: Felix operarius cultor eleemosynarum, eò quod are suo comparauerit caelum, & dans panem esurientibus, delictorum suorum prescit incendium. Cui Propheta tale exhibet testimonium, & patronum habet Spiritum sanctum. In tali causa operarius felix uiuit, & securus iam moritur, cum quo ambulat patrimonium in immortale horreum, in quo debitorem fecit Dominum, dum pascit alterum dando. Si accepit in se modicum panis in pera, comparauit in se vitam caelestem, se faciens haeredem in die iudicij. Nullam poterit incurrere perniciem, qui comparauerit eleemosynis pietatem. Et post pauca: Perfecta est ergò misericordia, fratres charissimi, vt ante occurrat esurienti cibus, quam roget mendicus. Non enim est perfecta misericordia quæ precibus extorquetur. Sed si tacet mendicus, loquitur pallor in facie, penè lassus, fessus est, caelisque suspectus. Festina pietas succurrere, nè audias rogantem: nè quod debetur Domino, vendices tibi. Imitare Deum tuum, qui solem suum oriri facit super bonos & malos, & pluit super iustos & iniustos. Et ecce venit tibi pluuia antequam roges, descendit vbertas nocte dum stertis, dum adhuc in lecto es, ex præcepto vigilat dies, excubant elementa, fructus te nesciente effunduntur. Iactat caelum & parturit terra, rot cellaria messium dum nescimus sic accipimus, & itas opes comedimus antequam rogemus. Et tu homo, modicus est ipse panis, & precibus vendis? Non rogauerunt quatuor millia Iesum in deserto septè panes & paucos pisces, vt infinita agmina pranderent, quo prandio vicisset saltem vsura mensuram. Qui cum erogasset, Colligite, inquit, fragmenta, nè quid deperdat: quia sanctum fuerat totum quod ipse consecerat. Redigantur septem sportæ bucellarum, saturata sunt tanta millia, & nihil minoratum est. Et creuit eis cibus dum impenditur victus, sic & eleemosyna si indigentibus erogetur. Magni opus est eleemosyna, fratres charissimi, vt faciat homo quod fecit Deus, quia hos paucos esurientes in terra dimisit, qui vno vasculo orbem caeli pascit, per quem & nobis liceat erogare. Sed si vbiq; fuisse abundans, perierat misericordia, dedit nobis Deus secundum baptismum. Quis enim sine peccato? Nam sicut aqua extinguit ignem, sic & eleemosyna extinguit peccatum. In horreis nostris habeamus abundantiam, quæ flammis nostras oblatione vnus panis extinguat, & ante fores gehennæ stat misericordia, & neminem permittit in carcerem mitti. Et quicumque misertus fuerit, miseretur ei, & si quis non fuerit misertus, non miseretur ei. Da panem cum potes quia nemo esuriet in inferno, nec habebis post mortem frumentum, nec inuenies illic aliquando mendicum, quia